

FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **FABRIZIO NATALE**
Indirizzo [REDACTED]
E-mail [REDACTED]
Telefono [REDACTED]
Cellulare [REDACTED]
Nazionalità Italiana
Data di nascita [REDACTED]

PROFILO PROFESSIONALE

Dottore commercialista in Lecce con studio in via Pietro Marti, 9. Specializzato in finanza agevolata e revisione aziendale. Iscritto all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili della Provincia di Lecce al n.1933 ed all'albo Nazionale dei Revisori Legali dei Conti al n.143603.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a) Marzo 2015 – oggi
- Nome e indirizzo del datore di lavoro F.N. Data S.r.l. con sede in Lecce (LE) alla Pietro Marti, 9
- Tipo di azienda o settore Elaborazione dati e consulenza aziendale
- Tipo di impiego Amministratore
- Principali mansioni e responsabilità Amministratore unico

- Date (da – a) Novembre 2014 – oggi
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Antiracket Salento con sede in Lecce (LE) alla via F. De Simone, 20
- Tipo di azienda o settore Sportello comunale antiracket ed usura
- Tipo di impiego Consulente in campo finanziario
- Principali mansioni e responsabilità Consulenze e perizie volte alla verifica del rispetto della normativa antiusura

- Date (da – a) Aprile 2011 – oggi
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Gi.Lu.Pi. S.r.l. con sede in Tricase (LE) alla via Apulia, 28/30
- Tipo di azienda o settore Scommesse e altri servizi telematici
- Tipo di impiego Presidente del Collegio Sindacale
- Principali mansioni e responsabilità Come disposto dalla normativa di riferimento

- Date (da – a) Novembre 2009 – dicembre 2012
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Tribunale civile di Lecce
- Tipo di azienda o settore Pubblico
- Tipo di impiego Curatore fallimentare
- Principali mansioni e responsabilità Curatore fallimentare per la ditta Lambda S.r.l. di Gagliano del Capo (LE), via Foggia, 1. G.D. Sergio De Bartolomeis

- Date (da – a) Luglio 2009 – dicembre 2013
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro Federcommissionaria S.r.l. con sede in Lecce alla via Lequile, 123
 - Tipo di azienda o settore Concessionaria Autovetture Opel
 - Tipo di impiego Sindaco effettivo della società
 - Principali mansioni e responsabilità Come disposto dalla normativa di riferimento

- Date (da – a) Novembre 2006 – Dicembre 2012
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Lecce
 - Tipo di azienda o settore Pubblico
 - Tipo di impiego Revisore dei Conti
 - Principali mansioni e responsabilità Come disposto dalla normativa di riferimento
 - Principali mansioni e responsabilità Come disposto dalla normativa di riferimento

- Date (da – a) Novembre 2006 – Dicembre 2013
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro Tribunale Penale di Lecce
 - Tipo di azienda o settore Pubblico
 - Tipo di impiego Consulente Tecnico d'Ufficio
 - Principali mansioni e responsabilità Consulente Tecnico d'Ufficio di fiducia del Sostituto Procuratore della Repubblica, Dott. Emilio Arnesano. Numerosi gli incarichi affidati al fine di determinare la presenza di condotte riconducibili a reati di tipo finanziario, con particolare riferimento alla bancarotta (art.216 L.F.) ed ai reati di truffa e truffa aggravata per il conseguimento di erogazioni pubbliche (art. 640 e 640 bis c.p.)

- Date (da – a) Giugno 2006 – Oggi
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro Tribunale Civile di Lecce
 - Tipo di azienda o settore Pubblico
 - Tipo di impiego Consulente Tecnico d'Ufficio
 - Principali mansioni e responsabilità Consulente Tecnico d'Ufficio di fiducia dei Giudici di Pace Avantaggiato, D'Anna e Sales. Numerosi gli incarichi affidati al fine di determinare in merito a controversie civili di vario tipo o al fine di valutare le rimanenze di magazzino di società fallite.

- Date (da – a) Gennaio 2007 – Febbraio 2007
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro Cefop con sede in Maglie (LE)
 - Tipo di azienda o settore Ente di formazione professionale
 - Tipo di impiego Componente interno commissione regionale d'esame per l'ottenimento dell'attestato di "Tecnico Informatizzato nella Gestione Aziendale"
 - Principali mansioni e responsabilità Come disposto dalla normativa di riferimento

- Date (da – a) Febbraio 2006 – Aprile 2006
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro Setur S.a.s.
 - Tipo di azienda o settore Turismo
 - Tipo di impiego Incarico professionale
 - Principali mansioni e responsabilità Consulenza professionale per la progettazione e gestione di programmi di cofinanziamento

- Date (da – a) Settembre 2002 – Aprile 2005
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro Si.Si. S.r.l.
 - Tipo di azienda o settore Consulenza aziendale
 - Tipo di impiego Collaborazione coordinata e continuativa

- Principali mansioni e responsabilità
 - Dirigente del settore Finanza di Impresa presso la società S.I.S.I. S.r.l., operante in Lecce nel campo della consulenza d'impresa. Nel corso di tale esperienza lavorativa ho, tra l'altro, curato direttamente la richiesta e l'ottenimento di agevolazioni finanziarie ai sensi della seguente normativa:
 - L. 488/92;
 - L. 215/92 (Imprenditoria Femminile);
 - P.O.R. Puglia 2000-2006, misura 3.1, 4.1, 4.14, 4.17, 5.1, 5.3;
 - L. 949/52;
 - Legge Sabatini;
 - L. 100/90 (internazionalizzazione);
 - D. Leg. 185/00;
 - Agevolazioni con contributo in conto garanzia gestite dal MMC.
 I progetti di finanza agevolata hanno riguardato alcune tra le più dinamiche aziende di produzione dell'intero panorama salentino.
 Richiesta e gestione del credito d'imposta sugli investimenti in aree svantaggiate ai sensi dell'art. 8 e 10 della Legge 388/00. Contenzioso tributario relativo ai controlli sul credito richiesto ed utilizzato.
- Date (da – a) Maggio 2000 – Marzo 2002
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Si.Grec S.p.A.
- Tipo di azienda o settore Recupero crediti
- Tipo di impiego Collaborazione coordinata e continuativa
- Principali mansioni e responsabilità Impiegato con funzione di recupero crediti

- Date (da – a) Maggio 2010 – Oggi
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Privato
- Tipo di azienda o settore Aziende e privati cittadini
- Tipo di impiego CTP in tema di usura e anatocismo bancario
- Principali mansioni e responsabilità

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a) Aprile 2002 - oggi
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Molteplici esperienze di approfondimento formativo e culturale nell'ambito del progetto "*formazione professionale continua*";
- Qualifica conseguita

- Date (da – a) Ottobre 2005
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Ordine Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili- Circonscrizione di Lecce
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Diritto Civile, Diritto Tributario, Diritto Societario, Ragioneria, Tecnica Industriale e Commerciale, Tecnica Bancaria, Scienza delle Finanze, Economia Politica.
- Qualifica conseguita Abilitazione all'esercizio della Professione di Dottore Commercialista e Revisore dei Conti Iscritto Sez. A n. 1933 dell'Albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Lecce

- Date (da – a) Ottobre 2005
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Istituto dei Revisori Contabili
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Diritto Civile, Diritto Tributario, Diritto Societario, Ragioneria, Tecnica Industriale e Commerciale, Tecnica Bancaria, Scienza delle Finanze, Economia Politica.
- Qualifica conseguita Abilitazione all'esercizio della Professione di Revisore dei Conti Iscritto al n. 143603 dell'Albo Nazionale (G.U. n. 34 del 27/04/2007)

- Date (da – a) 26 aprile 2002
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Università degli Studi di Lecce
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Economia
 - Qualifica conseguita Laurea in Economia e Commercio
- Date (da – a) Giugno 1997
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Regione Puglia
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Marketing
 - Qualifica conseguita Tecnico di Marketing
- Date (da – a) Giugno 1996
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione I.T.C. F. Calasso di Lecce
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Ragioneria
 - Qualifica conseguita Diploma di Ragioniere e Perito amministrativo

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA

ITALIANO

ALTRE LINGUE

INGLESE

- Capacità di lettura Buono
- Capacità di scrittura Buono
- Capacità di espressione orale Buono

FRANCESE

- Capacità di lettura Buono
- Capacità di scrittura Buono
- Capacità di espressione orale Buono

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc.

Ottima conoscenza dell'intero "Pacchetto Office"

Profonda conoscenza dei programmi IPSOA e MITOS, due tra gli applicativi più utilizzati per la tenuta della contabilità e l'adempimento degli obblighi civili e fiscali per le imprese e le persone fisiche.

Utilizzo del programma ENTRATEL per il collegamento on-line interattivo con l'Agenzia delle Entrate.

Utilizzo del programma FEDRA, DIKE, TELEMACO e VISURA per l'invio telematico di pratiche alla Camera di commercio ed accesso alla banca dati;

Ottima capacità di ricerca e navigazione Internet.

PATENTE O PATENTI

Patenti veicoli categoria A e B. Patente nautica entro le 12 miglia.

Si autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. (Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali). Sottoscrivere il presente C.V. con le modalità previste degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 ss.mm.ii.

Lecce, 14 aprile 2015

 Fabrizio Natale